UBND TỈNH LẠNG SƠN
VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-VP            Lạng Sơn, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Dự Hội nghị tổng kết công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại

và hàng giả năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026

Thực hiện Chương trình công tác tháng 12/2025, Ban Chỉ đạo chống buôn

lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh (Ban Chỉ đạo 389 tỉnh) tổ chức Hội

nghị tổng kết công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả năm

2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026, cụ thể như sau:

 1. Thành phần

 a) Điểm cầu cấp tỉnh:

- Đồng chí Nguyễn Cảnh Toàn, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban Chỉ đạo -

Chủ trì;

 - Đồng chí Đinh Hữu Học - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, Phó

Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo;

- Các Phó Trưởng Ban và ủy viên Ban Chỉ đạo 389 tỉnh (theo Quyết định

số 1838/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh);

- Đại diện Lãnh đạo các phòng, đơn vị chuyên môn liên quan của Chi cục

Quản lý thị trường (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo 389 tỉnh); Đội 389 tỉnh.

b) Điểm cầu cấp xã:

- Chủ tịch UBND các xã, phường;

- Đại diện lãnh đạo: Hải quan cửa khẩu và Đồn Biên phòng (đối với các xã biên

giới), Đội Quản lý thị trường và Thuế cơ sở (dự tại xã có trụ sở chính);

- Thành viên Ban Chỉ đạo 389 cấp xã.

 2. Thời gian: 14h00, ngày 31/12/2025, thứ Tư.

 3. Địa điểm

a) Điểm cầu cấp tỉnh: Phòng họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

b) Điểm cầu cấp xã: Phòng họp trực tuyến của UBND cấp xã.

4. Nội dung: tổng kết công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và

hàng giả năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026; thông qua dự thảo Kế hoạch

hoạt động của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh năm 2026.

5. Phân công nhiệm vụ

a) Giao Chi cục Quản lý thị trường (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo

389 tỉnh) chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị tài liệu và báo cáo

các nội dung liên quan tại cuộc họp; gửi tài liệu họp về Văn phòng UBND tỉnh

và các thành phần tham dự họp chậm nhất trong ngày 30/12/2025; đôn đốc các

2

cơ quan, đơn vị chuẩn bị nội dung tham luận; phối hợp với Văn phòng UBND

tỉnh chuẩn bị các điều kiện phục vụ cuộc Hội nghị.

b) Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với Viễn thông Lạng Sơn

và Trung tâm Thông tin (Văn phòng UBND tỉnh) chuẩn bị chu đáo thiết bị,

đường truyền và cập nhật file tài liệu trên máy tính để phục vụ Hội nghị.

c) Các cơ quan, đơn vị có tên trong danh sách kèm theo Thông báo chuẩn bị

nội dung tham luận theo yêu cầu, gửi Chi cục Quản lý thị trường tổng hợp trước 15

giờ 00 phút ngày 30/12/2025; các thành phần dự họp khác chủ động nghiên cứu tài

liệu, chuẩn bị các nội dung liên quan để phát biểu ý kiến tại Hội nghị.

d) UBND các xã, phường bố trí cán bộ trực kỹ thuật đảm bảo điều kiện

phục vụ Hội nghị.

Trân trọng thông báo và kính mời các thành phần dự Hội nghị./.

Nơi nhận:

- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Báo và PTTH Lạng Sơn (đưa tin);

- C, PCVP UBND tỉnh,

các phòng CV, HC-QT, TTTT;

- Lưu: VT, KTTH(LC).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vi Thiện Việt

		2025-12-29T17:10:21+0700

		2025-12-29T17:42:12+0700

		2025-12-29T17:42:12+0700

		2025-12-29T17:42:12+0700